4071. 15. Mai 1379
Die Gemeinde Poschiavo ermächtigt Cassarelus von Casate und Tomasinus de Castelo,
sich als Prokuratoren vom Bischof von Como mit dem Zehnten und weiteren Rechten
in ihrem Gebiet belehnen zu lassen.

Erwähnt in Nr. 4072.

4072. 16. Mai 1379
Der Generalvikar des Bischofs Heinrich von Como belehnt die Gemeinde Poschiavo mit
Zehnten und weiteren Rechten in ihrem Gebiet. 

Erwähnt in Imbreviatur (I) v. 21. Aug. 1437, A storico della diocesi di Como, Volumina magna VI,
f. 2v.

Regest: Reg. Poschiavo, S. 97, Nr. 351.

Et postmodum venerabilis vir dominus Luchinus de Cresensano prepositus eccle-
sie sancti Fidel is 1 Cumarum2 tunc reverendi in Christo patris et domini domini
Henrici dei et apostolice sedis gratia episcopi Cumani3 et comitis vicarius locum-
tenens et procurator et ad ea tunc solemniter constitutus, ut publico constabat instru-
mento ipsius vicariatus et procure tradito et subscripto per ser Mart inum de Sus-
sanis notarium infrascriptum anno et inditione infrascriptis, die decimonono mensis
aprilis, sigiloque tunc prefati domini episcopi pendente munito nominea) ipsius do-
mini episcopi et ecclesie episcopalis Cumane per legale feudum et iure et nomine
 legalis feudi investivisset Cassarelum de Casate4 filium quondam ser Marchol i
et Tomasinum filium quondam Landolf i de Caste lo sindicos et procuratores dic-
ti comunis et hominum de Pusclauio ad ea tunc constitutos, ut constabatb) publico
instrumento5 ipsius sindicatus tradito et subscripto per Al ietum de Olzate 6 nota -
rium filium condam ser Johannis de Olzate de Cumis notarium Pusclaui7 die
dominicoc) quintodecimo mensis maii, infrascriptisque anno et indictione, nomina -
tive de predicta tota decima et iure et usu decimandi in predicto loco et terratorio de
Pusclauio, item de predicto pasto sancti Petr i et truitalarum et decime agnorum et
aliorum nutriminum iurium et honorum, que spectabant et pertinebant et spectare et
pertinere poterant suprascriptis condam domino Honrico Capitaneo et Jacomo-
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lo et domine Francischine filiis et d) heredibus eius in predictis loco et territorio de
Pusclauio et de quibus dicti comune et e) homines aliax ut premittitur extiterunt in-
vestiti, ut publico constabat instrumento ipsius investiture tradito et imbreviato per
suprascriptum ser Mart inum de Susanis notarium et scribam tunc prefati domini
episcopi filium quondam ser Bonapart is anno domini curso milesimo trecentesimo
septuagesimo nono, indictione secunda, die lune sexto decimo mensis madii.
a) Es folgt durchgestrichen ipis. – b) Es folgt getilgt publico. – c) Es folgt durchgestrichen q. – d) Es folgt
durchgestrichen hris. – e) Es folgt durchgestrichen hoes.

4073. 21. Mai 1379
Der Vikar des Bischofs von Como 1 verleiht Andreas de Magistris von Bianzone und sei-
ner Gemahlin Franca ein Grundstück (. . . de sedimine uno cum caneva una et cum or-
to et vinea simul se tenentibus iacente in territorio de Blanzono2, ubi dicitur ad
Plazam3, cui coheret . . . a nullahora . . . in parte heredum quondam domini Simo-
nini de Puschiauo4 . . .).

Abschr. (B oder C), um 1600, A storico della diocesi di Como, Volumina parva 114/1 (Codici delle
 fibiette), f. 80. 

Zum Datum: B oder C verweist für das Jahresdatum auf eine Urk. v. 1379, f.78.  

Die Abschr. ist unvollständig. Es fehlen vor allem die Formeln nach der Aufzählung der verliehenen
Güter und das Eschatokoll. – Es kann sich um eine direkte (B) oder indirekte (C) Abschr. der Im-
breviaturen handeln. Der Kopist Johann Baptista Schmidmarius von Ravensburg war Schreiber der
Bischöfe Feliciano Ninguarda (1588–1595) und Filippo Archinto (1595–1621) von Como.  

4074. 30. Mai 1379
Bischof Heinrich von Como belehnt Borzius de Capitaneis von Stazzona und dessen
Bruder Johannolus als Erben des Antonius Capitaneus von Stazzona u.a. mit Rechten
in Brusio und Poschiavo, die nach dem Tod von Antonius zuerst an Lanzia de Gattis
und Simoninus von Poschiavo verliehen worden sind. 

Erwähnt in Imbreviatur (I) v. 16. Aug. 1437, A storico della diocesi di Como, Volumina magna VI,
f. 6.  

Et postmodum prefatus dominus Simoninus considerans et attendens, quod inve-
stituram feudalem suprascriptam1 receperat solum modo pro utilitate infra scrip to -
rum Borzi i et Johannoli fratrum filio rum condam domini Aluis i i dicti Belande
de Capitaneis de Stazona 2 olim consanguinei paterni et proximioris agnati dicti
condam domini Antonii Capitanei de Stazona pupilorum et absentium a iuris-
dictione Cumarum 3 tempore mortis dicti condam domini Antonii propter guerras
tunc vigentes in Valete l ina4 et ad finem, ut feudum et res feudales predicte deveni-
rent et devenire deberent in ipsos Borzium et Johannolum fratres de Capitaneis
tempore congruo, quibus tanquam proximioribus et superstitibus dicti condam domi-
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ni Antonii ipsum feudum seu predictas res feudales, de quibus ipse condam domi-
nus Antonius exstitit ut premittitur investitus, remisisset ipsum feudum in manibus
eorundem Borzi i et Johannoli fratrum de Capitaneis de Stazona ipsique Bor-
zius et Johannolus fratres de Capitaneis possessionem ipsarum rerum feudata -
rum iam tunc pluribus annis elapsis pacifice et quiete possiderent et ad tempus in-
frascripti domini domini Henrici episcopi Cumani5 possiderent. Et postmodum
venerabilis vir dominus Luchinus de Cresenzano prepositus eclesie sancti Fide-
l i s 6 Cumarum tunc reverendi in Christo patris et domini domini Henrici dei et
apostolice sedis gratia episcopi Cumani et comitis et ecclesie episcopalis Cumane
vicarius et procurator et ab eodem domino episcopo ad ea tunc constitutus, ut publi-
co constabat instrumento ipsius procurationis et mandati tradito et subscripto per ser
Martinum de Susanis notarium Cumanum et tunc prefati domini episcopi scri -
bam anno et indictione infrascriptis, die martis decimo nono mensis aprilis, nomine
prefati domini episcopi et ecclesie episcopalis Cumane investivisset per legale feu-
dum et iure et nomine legalis feudi antiqui paterni ipsorum de Capitaneis de Sta-
zona predecessorum seu antecessorum ipsorum fratrum de Capitaneis de Stazo-
na, etiam tanquam de feudo devoluto quovismodo ad ipsum tunc dictum episcopum
et ad ecclesiam episcopalem Cumanam, si tunc devolutum esse repperiretur, ino-
vando et instaurando tunc ipsum feudum in personam dictorum Borzi i et Johan-
nol i ipsum Borzium de Capitaneis de Stazona filium condam domini Aluis i i
dicti Belande de Capitaneis de Stazona pro se et nomine Johannoli fratris sui
superius nominati, pro quo dictus Borzius tunc promisit de rato et rati habitione,
nominative de predictis omnibus et singulis decimis honoribus et rebus territoriis feu-
dat(is) sic supraa) specificatis et terminatis ac declaratis et de quibus dictus condam
ser Antonius Capitaneus patruus suus et subsequenter post mortem eius dicti do-
minus Lanzia de Gatt is et Simoninus de Pusclauio7 ut premittitur exstiterunt
investiti, ut publico constat instrumento ipsius investiture feudi abb-) infrascripto do-
mino -b) Baldessare de Rippa notario et scriba infrascripto viso et lecto tradito qui-
dem et imbreviato per suprascriptum ser Mart inum de Susanis notarium Cuma-
num tunc et prefati domini episcopi scribam anno domini curso millesimo trecente-
simo septuagesimo nono, indictione secunda, die lune trigesimo mensis madii. 
a) Es folgt durchgestrichen specef. – b-b) Über der Zeile an Stelle von gestrichenem a me nachgetragen. 

4075. Chiuro 1, 1. Juni 1379
Guillielmolus de Judicibus von Como 2 überträgt Franz(iscus) de Baragazo von Como
das Recht, von . . . Al ietus de Olzate3 habitator Pusclaui i 4 . . . 15 Pfund und 14
Schilling Weinzolleinnahmen des vergangenen Jahres zu fordern, und quittiert den
Empfang dieser Summe. 

Imbreviatur des Notars Antonius Crollanza, A di Stato Sondrio, A notarile, vol. 41, f. 50.  
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4076. 1. Juni 1379
Der Vikar des Bischofs von Como verleiht an Joannolus und Genzinus von Poschiavo
(. . . Joannoli et Genzini fratrum filiorum quondam domini Simonis de Albricis
de Puschlauio . . .) Güter in Bianzone. 

Abschr. (B oder C), um 1600, A storico della diocesi di Como, Volumina parva 114/1 (Codici delle
 fibiette), f. 82. 

Zum Datum: B oder C verweist für das Jahresdatum auf eine Urk. v. 1379, f.78.  

Zu den Namen vgl. Nr. 4073.

Zur Überlieferung vgl. die Vorbemerkung zu Nr. 4073.

4077. Konstanz, 3. Juni 1379
Der Offizial von Konstanz vidimiert auf Ersuchen von Johannes Sigrist, Konventual
von St.Luzi in Chur, die Bulle Papst Urbans IV. vom 11. März 1262 für den Prä mon -
stra ten ser orden.

Or. (A), BAC, 012.0080. – Pg. 53/67 cm. – Siegel fehlt. – Geschrieben vom Notar Johannes Bin-
der von Schaffhausen.

Druck der inserierten Urk. v. 11. März 1262: Largiadèr, PU Zürich, S. 220, vgl. auch Nr. 82, S.145.

Ina) dei nomine amen. Officialis curie Constanciensis omnibus presencium in spec -
toribus subscriptorum noticiam cum salute. Noveritis noverintque universi et singuli,
quos nosse fuerit oportunum quorumque interest vel intererit et quos presens tangit
negotium seu tangere L poterit quomodolibet nunc vel in futurum, quod constitutus
coram nobis ac notario et testibus infrascriptis anno domini die loco et hora, qua da-
ta presentium conscribitur, iudicii in figura religiosus vir frater Johannes Sigr is t de
Winthertur1 conventualis monasterii sancti Luci i 2 ordinis L Premonstratensis
extra muros Curienses nobis exhibuit et ostendit litteras sanctissimi in Christo pa-
tris ac domini domini Vrbani digna dei providentia pape quarti eius vera bulla
plumbea in filis sericis more Romane curie bullatas ac signis et subscriptionibus tam
eiusdem domini L pape quam certorum dominorum cardinalium consignatas non ab-
rasas non cancellatas, sed sanas et integras omnique prorsus vicio et suspicione ca-
rentes quarumquidem litterarum una cum signis et subscripcionibus tenor de verbo
ad verbum infra conscribitur ac proposuit et allegavit, quod quamvis ipse eisdem lit-
teris pro iure ac privilegiis monasterii sancti Luci i predicti ac etiam pro iure mona-
sterii sancte Marie in Kurwald3 ordinis Premonstratensis et Curiensis dyo -
cesis predictorum tuendis et defendendis uti haberet in diversis locis et extra easdem
tamen litteras originales propter plurima viarum discrimina et partium inter medio
gwerras tute et secure transmittere ac eciam ipsas personaliter deportare non valeret
et obinde ne copia probationis sibi defficeret, si ipse littere originales aliquo periculo
vel casu fortuito amitterentur, petivit a nobis [. . .]ob) monasterii nomine humiliter et
instanter, ut easdem apostolicas litteras sibi de verbo ad verbum fideliter exemplari et
per notarium publicum subscriptum transumi et in publicam formam redigi manda-
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remus sigillique nostri officialatus ap[p]ensionec) faceremus communiri, ut ipsi exem-
plari equalis fides ut ipsis litteris originalibus adhiberetur in iudicio et extra, ubi pro
iure dictorum monasteriorum ac dicti ordinis Premonstratensis foret oportunum.
Quibusquidem litteris nobis ut premittitur exhibitis atque predictis petit ipsisque lit-
teris per nos cum reverentia ut decuit receptis dictas litteras apostolicas sic ut premit-
titur per discretum virum Johannem dictum Binder publicum imperiali auctori -
tate notarium atque scribam nostrum iuratum fideliter exemplari ac transumi man-
davimus sigillique nostri officialatus appensione fecimus communiri. Datum et ac-
tum Constancie in nostre habitacionis curia sita ex opposito ecclesie Constan -
c iensis anno a nativitate domini millesimo trecentesimo septuagesimo nono, indic-
tioned), pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini domini Vrbani digna dei
providentia pape sexti anno secundo, mensis iunii die tercia, hora vesperarum vel
paulo post. Presentibus honorabilibus et discretis viris dominis Johanne de Rand -
egg4, Johanne de Stainegg5 ecclesie Constanciensis canonicis, Jacobo dicto
Schnepfen cappellano cappelle sancti Petr i 6 sita iuxta aulam episcopalem Con-
stanciensem presbitero et Alberto dicto Beken prebendario altaris sancti Bar-
tholomei siti super cancell(is) ecclesie Constanciensis testibus ad premissa voca-
tis pariter et rogatis. Tenor vero dictarum litterarum apostolicarum una cum signis et
subscripcionibus de verbo ad verbum sequitur et est talis.
Es folgt die Bulle v. 11. März 1262.
(ST) Et ego Johannes dictus Binder de Scaffusa7 clericus Constantiensis dyo-
cesis publicus imperiali auctoritate notarius atque ipsius domini officialis scriba iura-
tus prescriptas litteras manu mea propria conscripsi et ad requisitionem predicti fra-
tris Johannis Sigr is t in virtute iuramenti per me sacro Romano imperio iuxta exi-
gentiam tabellionatus officii prestiti de presenti transumpto et exemplari ad ipsas lit-
teras originales collacionem fidelem sub debito iuramenti feci et quia facta collacione
fideli de presenti exemplari ad ipsas litteras originales inveni presens exemplar cum
ipsis litteris originalibus de verbo ad verbum tam in signis quam figuris concordare
idcirco presens exemplar de mandato dicti domini officialis publicavi et in hanc pu-
blicam formam redegi signoque meo solito et consueto una cum appensione sigilli
 ipsius domini officialis consignavi rogatus et requisitus in testimonium omnium pre-
missorum.
a) Verzierte Initiale J, 8,8 cm lang. – b) 0,9 cm verblasst. – c) Kleines Loch im Pg. – d) Die Indiktionszahl
fehlt.